
 

 
Gdańsk, 28 kwietnia 2026 r. 

 
SPRAWOZDANIE ZARZĄDU DZIELNICY MATARNIA 

z działalności w roku 2025 

Zarząd Dzielnicy Matarnia w składzie: Przewodnicząca Zarządu – Agnieszka Górka oraz Zastępczyni 
Przewodniczącej – Klara Mateja, przedstawia sprawozdanie z działalności za rok 2025, obejmujące 
realizację uchwał Rady Dzielnicy, wykonanie planu finansowego oraz działania podejmowane na rzecz 
mieszkańców. 

W roku 2025 Zarząd Dzielnicy Matarnia działał w dwóch składach osobowych. Do dnia 6 listopada 2025 
r. Zarząd funkcjonował w składzie wybranym na początku kadencji: Przewodniczący Zarządu – Piotr 
Karpiński, Zastępca Przewodniczącego Zarządu – Andrzej Zacharski, Członek Zarządu – Agnieszka 
Górka, Członek Zarządu – Wiesława Krasa. Od dnia 15 listopada 2025 r., po podjęciu stosownych 
uchwał Rady Dzielnicy, rozpoczął pracę Zarząd w nowym składzie: Przewodnicząca Zarządu – Agnieszka 
Górka, Zastępczyni Przewodniczącej – Klara Mateja. W trakcie 2025 roku nastąpiła również zmiana w 
składzie Rady Dzielnicy Matarnia. Z funkcji Radnej zrezygnowała Agnieszka Borowy, a jej mandat objął 
Radosław Jerzy Ługowski.  

Powyższe zmiany organizacyjne stanowiły element bieżącego funkcjonowania organów Dzielnicy 
i nie zakłóciły realizacji zaplanowanych działań, które przedstawiono w kolejnych częściach 
sprawozdania. 

1. Działalność Zarządu W okresie sprawozdawczym Zarząd realizował uchwały Rady Dzielnicy, 
reprezentował Dzielnicę na zewnątrz, prowadził bieżącą korespondencję z jednostkami miejskimi, 
podejmował działania w odpowiedzi na zgłoszenia mieszkańców.  
 

2. Realizacja uchwał Rady Dzielnicy W 2025 roku odbyło się 7 posiedzeń Rady Dzielnicy Matarnia. Na 
sesjach podjęto 16 uchwał, obejmujących zagadnienia organizacyjne, finansowe, opiniodawcze 
oraz dotyczące współpracy z jednostkami miejskimi. Zarząd realizował zadania wynikające z każdej 
z nich, zgodnie z kompetencjami określonymi w Statucie Dzielnicy. 

Uchwały dotyczące polityki lokalnej i opiniowania 
V/11/2025 – wniosek o nadanie nazwy ronda przy ul. Jesiennej. 
V/12/2025 – opinia w sprawie odległości punktów sprzedaży i spożywania alkoholu. 
V/13/2025 – opinia dotycząca ograniczeń sprzedaży alkoholu w godzinach nocnych. 
XI/25/2025 – poparcie uchwały Rady Dzielnicy Osowa w sprawie uruchomienia nowej linii  
autobusowej. 
XI/26/2025 – stanowisko dotyczące przystąpienia do sporządzenia MPZP „Firoga – cmentarz”. 

 
Uchwały dotyczące planowania finansowego 
V/14/2025 – przeznaczenie środków finansowych na działalność statutową w 2025 r. 
VIII/16/2025 – zmiana uchwały finansowej dotyczącej środków na 2025 r. 
IX/18/2025 – przeznaczenie środków finansowych na działalność statutową w 2026 r. 



 

Uchwały dotyczące planowania inwestycji i projektów 
VI/15/2025 – przekazanie Prezydentowi Miasta Gdańska propozycji przedsięwzięć planowanych 
do realizacji w 2026 r. 

 
Uchwały organizacyjne i dotyczące składu organów 
IX/17/2025 – przyjęcie rezygnacji Przewodniczącego Zarządu. 
X/19/2025 – powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
X/20/2025 – wybór Przewodniczącego Zarządu. 
X/21/2025 – ustalenie liczby członków Zarządu. 
X/22/2025 – wybór Zastępcy Przewodniczącego Zarządu. 
X/23/2025 – wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady. 
 
Uchwały zmieniające 
XI/24/2025 – zmiana uchwały dotyczącej przeznaczenia środków finansowych na działalność 
statutową w 2025 r. 

3. Realizacja zadań wynikających z planu finansowego 

W 2025 roku Dzielnica Matarnia dysponowała budżetem w wysokości 106 360 zł.  Budżet 
Dzielnicy na rok 2025 został przygotowany w oparciu o konsultacje społeczne prowadzone przez 
Zarząd w marcu 2025 r. Mieszkanki i mieszkańcy zgłaszali swoje propozycje zadań i potrzeb, które 
następnie zostały przeanalizowane i uwzględnione w projekcie budżetu. Ostateczny podział 
środków odzwierciedlał najczęściej zgłaszane postulaty oraz priorytety wskazane przez 
społeczność lokalną. Zarząd realizował wydatki w sposób celowy i oszczędny, dokonując zakupów 
w oparciu o dostępne, najkorzystniejsze oferty. Wydatki obejmowały zarówno realizację projektów 
statutowych, jak i bieżące działania służące mieszkańcom Dzielnicy. W zakresie realizacji 
poszczególnych zapisów Uchwały Budżetowej, a także przedsięwzięć podejmowanych na rzecz 
Dzielnicy, Zarząd współpracował m.in. z Biurem ds. Rad Dzielnic i Współpracy z Mieszkańcami oraz 
z GZDiZ. Środki finansowe przeznaczono głównie na działania aktywizujące społeczność lokalną, 
przedsięwzięcia edukacyjne, sportowe, rekreacyjne i kulturalne, a także na drobne inwestycje 
w przestrzeni publicznej. Poniższe zestawienie przedstawia najważniejsze pozycje budżetowe: 

42 217,49 zł - MdM Aktywizacja społeczna, działania edukacyjne, sportowe, rekreacyjne    
                                i kulturalne: 

• 9 494,83 zł  Warsztaty ceramiczne  

• 8 950,00 zł  Współorganizacja festynu rodzinnego z okazji Dnia Dziecka na terenie dzielnicy      
                            Matarnia dla mieszkańców dzielnicy oraz mieszkańców Gdańska 

• 5 160,00 zł  Zajęcia ruchowe: gimnastyka, nordic walking, zdrowy kręgosłup, joga  

• 4 000,00 zł  Harpuś 

• 4 000,00 zł  wigilia dzielnicowa 

• 3 360,00 zł  warsztaty haftu kaszubskiego 

• 3 100,00 zł  warsztaty scrapbooking 

• 2 000,00 zł  Prezenty dla mieszkańców wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem     
                            społecznym lub w trudnej sytuacji życiowej 

• 867,35 zł  Konkurs plastyczny „Jesień na Matarni” 

• 800,00 zł  warsztaty dekorowania pierników oraz przegląd kolęd i piosenek świątecznych 

• 485,31 zł  warsztaty tworzenia zakładek 

 



 

7 500 zł - Zakup i montaż urządzeń małej architektury  
montaż tablic informacyjnych dla mieszkańców przy ul. Radiowej, Harfowej oraz Złotej Karczmy. 

50 860 zł - Rezerwa budżetowa  

 
4. Interwencje i działania na rzecz mieszkańców W 2025 roku Zarząd Dzielnicy Matarnia prowadził 

szereg interwencji i wniosków dotyczących poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego, jakości 
infrastruktury oraz komfortu życia mieszkańców. Zgłoszenia kierowano przede wszystkim do 
Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni, Biura Zarządzania Ruchem Drogowym oraz innych jednostek 
miejskich. Zarząd wnioskował m.in. o: 

• Poprawę bezpieczeństwa pieszych i kierowców 

poprzez zmiany organizacji ruchu (ul. Słabego, Złota Karczma, Telewizyjna, Internetowa), 
doświetlenie przejść dla pieszych, montaż progów zwalniających, wyniesionych przejść, słupków i 
barier ochronnych (Klukowo – Radarowa, Radiowa, Spadochroniarzy, Podchorążych, Agrarna). 

• Poprawę czytelności i jakości oznakowania 

odmalowanie oznakowania poziomego, napisy „SZKOŁA”, wyznaczenie lub doposażenie przejść dla 
pieszych (SP82, Złota Karczma, Podchorążych). 

• Poprawę komfortu korzystania z przestrzeni publicznej 

remont chodników (ul. Kadetów), utwardzenie ulic gruntowych (Synów Pułku, Zenitowa, odcinek 
ul. Internetowej), doświetlenie chodników (Złota Karczma, Galaktyczna). 

• Kształtowanie zieleni i małej architektury 

nowe nasadzenia drzew (Złota Karczma, Słabego), wycinka 22 drzew (Złota Karczma), montaż 
ławek  i gablot informacyjnych, propozycje zagospodarowania skrzyżowania Telewizyjna–droga 
technologiczna elementami zieleni i małej architektury. 



 

Część wniosków została zrealizowana (m.in. odmalowanie oznakowania na osiedlu Muzycznym, 
poprawa oznakowania przy SP 82, doświetlenie ul. Złota Karczma, montaż gablot), część uzyskała 
decyzje odmowne, a pozostałe pozostają w toku procedowania lub analiz. Wszystkie działania 
miały na celu konsekwentne podnoszenie bezpieczeństwa oraz standardu przestrzeni publicznej 
na terenie dzielnicy. 

5. Działania społeczne, kulturalne i integracyjne w 2025 roku 

W 2025 roku Rada Dzielnicy Matarnia zrealizowała szeroki program wydarzeń skierowanych do 
mieszkańców w każdym wieku. Działania obejmowały aktywności sportowe, warsztaty 
artystyczne, wydarzenia świąteczne, spotkania sąsiedzkie oraz inicjatywy edukacyjne i kulturalne. 
Poniżej przedstawiono najważniejsze z nich. 
Klub Seniora „Matarnia” Regularne środowe spotkania seniorów obejmowały warsztaty, zajęcia 
tematyczne, wyjścia integracyjne oraz wydarzenia okolicznościowe. Klub prowadziła Radna Klara 
Mateja, dbając o aktywizację i integrację osób starszych. 
Mundurowy Dzień Dziecka Festyn z udziałem Policji i Straży Pożarnej, z atrakcjami dla dzieci: 
pokazy sprzętu, dmuchańce, alpaki, strefa piany i animacje. Wydarzenie promowało 
bezpieczeństwo i budowało relacje mieszkańców ze służbami. 
Nordic Walking – „Aktywuj się w Gdańsku” Cotygodniowe, bezpłatne zajęcia nordic walking 
odbywające się w soboty przy „Leśnym Zakątku”. Wydarzenie wspierało aktywność fizyczną i 
zdrowy styl życia. 
Bezpłatne zajęcia sportowe Program obejmował jogę, gimnastykę, zajęcia „Zdrowy kręgosłup” 
oraz spotkania łączące psychologię z nordic walking. Zajęcia odbywały się w SP7, SP82 i w terenie 
leśnym. 
Warsztaty muzyczne GAK – „Od Małego do Dużego – Razem w Rytmie” Cykl warsztatów 
bębniarskich dla dzieci, młodzieży i dorosłych, realizowany w sali Rady i w plenerze. Zajęcia 
integrowały pokolenia i rozwijały kompetencje muzyczne. 
Harpuś – Dzielnicowa Impreza na Orientację Rodzinne wydarzenie sportowo-rekreacyjne, 
podczas którego uczestnicy przemierzali leśne trasy z mapą. Impreza promowała aktywność na 
świeżym powietrzu i integrację rodzin. 
Warsztaty w ramach Gdańskiego Funduszu Sąsiedzkiego Zorganizowano cykl bezpłatnych zajęć, 
m.in.: malowanie na płótnie, warsztaty origami, warsztaty tworzenia kartek okolicznościowych. 
Zajęcia rozwijały kreatywność i wzmacniały więzi sąsiedzkie. 
Warsztaty ceramiczne Bezpłatne zajęcia dla dzieci i dorosłych, obejmujące pracę z gliną, 
szkliwienie i malowanie. Uczestnicy tworzyli własne naczynia i ozdoby. 
Warsztaty tworzenia zakładek Zajęcia dla dzieci i dorosłych, podczas których tworzono zakładki 
do książek z papieru, nici i suszonych roślin. Warsztaty rozwijały zdolności manualne i 
kreatywność. 
Zajęcia z haftu kaszubskiego Warsztaty dla uczniów SP7 i SP82, prowadzone przez instruktorów w 
tradycyjnych strojach. Uczniowie poznawali techniki haftu i regionalne wzornictwo. 
Spotkanie sąsiedzkie na Łące Maternusa Integracyjne spotkanie plenerowe z ogniskiem, muzyką 
i wspólnym grillowaniem. Wydarzenie sprzyjało budowaniu relacji sąsiedzkich. 
Olimpiada Gier Podwórkowych Zawody dla dzieci w klasycznych grach podwórkowych, 
organizowane w ramach Gdańskiego Funduszu Sportowo-Rekreacyjnego. Wydarzenie promowało 
ruch i zabawę na świeżym powietrzu. 
Konkurs plastyczny „Jesień na Matarni” Konkurs dla dzieci w wieku 3–15 lat. Uczestnicy tworzyli 
prace inspirowane jesienią w dzielnicy. Finał odbył się 7 listopada. 
Obchody Świąt Bożego Narodzenia W ramach przygotowań świątecznych zorganizowano: 

• cykl warsztatów scrapbookingowych, 

• warsztaty dekorowania pierników, 

• przegląd kolęd i pieśni świątecznych, 



 

• świąteczne wsparcie dla potrzebujących, 

• dzielnicowe spotkanie wigilijne. 
 

Petycja ws. linii autobusowej 122Rada przygotowała petycję podpisaną przez ponad 400 

mieszkańców, sprzeciwiającą się likwidacji linii 122. Choć zmiany nie zostały cofnięte, działania 

pokazały wysoką mobilizację mieszkańców i determinację Rady. 

Cykl „Poznaj nas” Seria 12 ulotek informacyjnych o funkcjonowaniu Rady Dzielnicy, jej zadaniach, 

budżecie i kompetencjach. Celem było zwiększenie świadomości mieszkańców i transparentności 

działań. 

6. Komunikacja i kontakt z mieszkańcami 

Zarząd prowadził stronę internetową oraz portal społecznościowy Facebook, zamieszczał 

ogłoszenia na tablicach ogłoszeniowych Rady Dzielnicy, ponadto Zarząd prowadził aktywną 

i wielokanałową komunikację z mieszkańcami, zapewniając stały dostęp do informacji 

oraz możliwość zgłaszania potrzeb i problemów. Kontakt z mieszkańcami odbywał się poprzez: 

Profil Rady Dzielnicy na Facebooku. Profil RDM pełnił funkcję głównego kanału informacyjnego. 

W 2025 roku zdobył 260 nowych obserwatorów, na koniec roku śledziło go blisko 2 tys. osób, 

opublikowane treści osiągnęły 526,2 tys. wyświetleń, profil odwiedzono 50 233 razy, odnotowano 

5 872 interakcje (reakcje i komentarze). Dzięki temu mieszkańcy mieli bieżący dostęp do informacji 

o działaniach Zarządu, konsultacjach, inwestycjach oraz wydarzeniach lokalnych. 

Telefon dyżurny RDM. Całoroczny dyżur telefoniczny pełniła Radna Wiesława Krasa, umożliwiając 

mieszkańcom szybkie zgłaszanie spraw pilnych oraz uzyskiwanie informacji. 

Wiadomości prywatne i formularz kontaktowy. Mieszkańcy korzystali z Messengera oraz 

formularza na stronie www.dzielnicamatarnia.pl. Na wiadomości odpowiadali Radni: Agnieszka 

Górka, Klara Mateja, Agata Winkiewicz. 

Kontakt mailowy. Skrzynka mailowa matarnia@rada.dzielnicy.gdansk.pl  była obsługiwana przez 

Radnych: Piotra Karpińskiego, Agatę Winkiewicz, Agnieszkę Górkę. 

Spotkania osobiste i dyżury. Dyżury odbywały się w siedzibie RDM, w SP 7 oraz w SP 82. Prowadzili 

je Radni: Agata Winkiewicz, Agnieszka Górka, Andrzej Zacharski, Agata Borowy. 

 

 

Agnieszka Górka 

Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy Matarnia 

 

 

https://www.dzielnicamatarnia.pl/?utm_source=copilot.com
mailto:matarnia@rada.dzielnicy.gdansk.pl

